Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии шаук)>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

2з. р6. ув а67
г. Казань

Об объявленuu конкурса на зал4еlценuе

d олжн о сmе й н аучн btx р аб о mн uко в

ИОФХ uм. Д.Е. Дрбузова

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 15.08.2021 г. Jф 715 (Об утверждении
перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по

конкурсу, и порядку проведения укuванного KoнKypca) (далее  Приказ J\Ъ

7|5), и в соответствии с прик€tзом директора ФИЩ КазНЦ РАН от 28 декабря

2017 г. N 52 кОб утверждении положения о порядке проведения конкурса в

Федеральном государственном бюджетном учреждении науки <ФедеРалЬНЫЙ

исследовательский центр кКазанский научный центр Российской академии

наук) (далее  Положение о конкурсе) и приказа ФиЦ КазНI_{ рАН от

l0.05.2022 г. JФ |46 кОб утверждении пок€IзателеЙ эффективности

деятельности научных работников иоФХ им. А.Е. Арбузовa> (далее

Приказ JЪ 146)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. объявить конкурс на замещение должностей научных работников
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

<Федеральный исследоВательский центР кКазанский научный центр

Российской академии наук) (далее ФиЦ КазНЦ рАн) (Инстиryт

органической и физической химии им. А.Е. Арбузова обособленногО

струкryрного подрutзделения Фиц КазНщ рАн  дuLпее иоФх им. А.Е.
Арбузова ФИЦ КазНI] РАН):

Заместитель руководителя по научной работе, доктор наук, 1 шт. €Д.,

(должностной оклад 60 528 руб./мес.)

Заместитель руководителя по научной работе, доктор наук, 1 шт. оД.,

(должностной оклад 60 528 руб./мес.)

Руководитель Международного научноинновационного Щентра
нейрохимии и фармакологии, кандидат наук, 1 шт. ед., (должностной оклад

40 700 руб./мес.)

Руководптель Коллективного спектроаналитического Щентра шзучения

строения, состава и свойств веществ и материалов, кандидат наук, 1 шт.

ед., (должностной оклад 40 700 руб./мес.)

ведущий научный сотрудник:
 лаборатория физикохимии супрамолекулярных систем, доктор наук, 1 шт.

ед., (должностной оклад 3б 9б0 руб./мес.)
 лаборатория элементоорганического синтеза им. А.Н. Пуловика, доктор

наук, 1 шт. ед., (должностной оклад Зб 960 руб./мес.)
 лаборатория химии каликсаренов, доктор наук, 1 шт. ед., (должностной

оклад Зб 960 руб./мес.)
 лаборатория функционzLпьных материuLлов, доктор наук, 1 шт. €д.,

(должностной оклад 36 960 руб./мес.)
 лаборатория физикохимического анапиза, доктор наук, l шт. ед.,

(должностной оклад 36 960 руб./мес.)
 лаборатория физикохимического анаlrиза, кандидат наук, внутренниЙ

совместитель, 0,1 шт. ед., (должностной оклад З2 960 руб./мес., оклад З 296

руб./мес.)
 лаборатория дифракционных методов исследования, доктор наук, 1 шт. ед.,

(должностной оклад 36 960 руб./мес.)
 лаборатория фосфорорганических лигандов, доктор наук, 2 шт. €д.,

(должностной оклад 36 960 руб./мес.)
 лаборатория химии и геохимии нефти, доктор наук, 0,5 шт. ед.,

(должностной оклад 36 960 руб./мес., оклад 18 480 руб./мес.)
 лаборатория химии и геохимии нефти, доктор наук, 0,5 шт. ед.,

(должностной оклад Зб 960 руб./мес., оклад 18 480 руб./мес.)
 лаборатория нейрофизиологии, кандидат наук, внутренний совместиТелЬ,

0,1 шт. ед., (должностной оклад 32 960 руб./мес., оклад З 296)

2. Установить срок проведения конкурса 20 сентября 2022 г. Местом

проведения конкурса определить  ИОФХ им. А.Е. Арбузова  обособЛеннОе

струкryрное подрЕlзделение ФИЦ КазНII РДН, город Казань, улица
Академика Арбузова, дом 8.

З. ,,Щля участия в конкурсе на замещение должностеЙ ведущего научного

сотрудника, претендентам необходимо разместить заявку в сети Интернет на

порт€tJIе вакансий httр://ученыеисследователи.рф в соответствии с